Palácio das Araucárias | Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Cívico | 80530-915 | Curitiba | Paraná | Brasil.

Ofício nº 1.414/2025 GS/SEDEF                                                Curitiba, 26 de agosto de 2025.

Protocolo Digital n° 24.212.843-5.

Assunto: Indicação para implantação do programa Paraná Juro Zero.

Exmo. Senhor Secretário Chefe,

Cumprimentando-o cordialmente, e em atenção ao Ofício nº 739/2025,

encaminhado pela Câmara Municipal de Foz do Iguaçu ao Governador do Estado, apresentando

sugestão de implementação de

em âmbito estadual, venho por meio desse, encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, a

Informação Técnica nº 95/2025, da Coordenação de Programas e Projetos Sociais, destacando

a experiências anteriores de programas estaduais semelhantes, como o Paraná Juro Zero (2013-

2016) e solicitação de dados para eventuais estudos.

Sem mais para o presente momento, aproveito o ensejo para renovar meus votos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

(Assinado Digitalmente)

Rogério Carboni

Secretário de Estado do Desenvolvimento Social e Família

Excelentíssimo Senhor
João Carlos Ortega
Secretário Chefe da Casa Civil
Palácio Iguaçu
Curitiba Paraná
JS